
1/4 

DODATOK č.1  

k ZMLUVE O DIELO  
 

č. objednávateľa: 750/2022/2.4.1                           č. zhotoviteľa: 2022/EE/01/048 
uzatvorená podľa § 536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  

 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

 1.1 Objednávateľ :  Mesto Prievidza 

 

 

  Námestie slobody 14 

971 01 Prievidza 

 

Štatutárny orgán : JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických : 

 Ing. Andrea Nikmonová, vedúca odboru stavebného poriadku, 

výstavby a životného prostredia MsÚ 

IČO : 318 442 

DIČ : 2021162814 

Bankové spojenie : VUB a.s., pobočka Prievidza 

číslo účtu : 16626-382/0200 

IBAN : SK24 0200 0000 0000 1662 6382 

 

CSOB a.s., pobočka Prievidza 

číslo účtu: 4005703897/7500 

IBAN: SK27 7500 0000 0040 0570 3897 

 

  

1.2 Zhotoviteľ:             STRABAG s.r.o. 
Sídlo:          Mlynské Nivy 61/A 
                                              825 18 Bratislava 
Právna forma:             spoločnosť s ručením obmedzeným, 
                                             zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,      
                                             Oddiel: Sro, vložka č. 991/B 
Štatutárny orgán:                   konateľ spoločnosti:  
    konateľ spoločnosti   

                                  konateľ spoločnosti:  
                                  konateľ spoločnosti: 

- vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu na základe plnej moci: 
                                   riaditeľ oblasti SEVER Žilina:  
                       vedúci prevádzkovej jednotky Prievidza:  
- vo veciach technických oprávnený ku konaniu: 
                                               vedúci prevádzkovej jednotky:  
                                              stavbyvedúci:  
                                              kvalitárka stavby: 
Bankové spojenie:              UniCredit Bank Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:                          1423110003/1111 
IBAN:    SK54 1111 0000 0014 2311 0003 
SWIFT:   UNCRSKBX 
IČO:                                  17 317 282 
DIČ:                                 2020316298 
IČ DPH:                          SK2020316298 
E-mail:                                 
Kontaktná adresa: STRABAG s.r.o. - PJ Prievidza 
 Ul. Pod Banskou 
                                               971 01 Prievidza 



2/4 

 

     

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 750/2022/2.4.1 zo 

dňa 06.12. 2022 na vykonanie diela: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov 

v meste Prievidza, ktorý  je uzatvorený v zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní v platnom znení s týmto obsahom: 

 
1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle  Čl. 5 Cena, bod 5.5 Zmluvy o dielo na zmene  
rozsahu dojednaných prác – naviac, menej práce a zmena použitých materiálov z dôvodu 
nepredvídateľných okolností, ktoré vyplynuli počas realizácie diela a sú nevyhnutné na 
riadne dokončenie diela, zmenou sa nemení charakter zmluvy, a to hlavne: 
- Mk Ulica M. Mišíka  - úprava rozsahu rekonštrukcie podkladných vrstiev cesty po frézovaní 
podkladných betónových konštrukcií a rozšírenie pokládky asfaltobetónov z dôvodu 
prespádovania cesty, odpočet obrubníkov a cestnej prídlažby, 
- Mk Ulica D. Kubíka – úprava rozsahu rekonštrukcie podkladných vrstiev cesty po frézovaní 
podkladných betónových konštrukcií, rozšírenie a prehĺbenie šácht pre umiestnenie 
betónových skruží vsakov, doplnenie geotextílie, zmena frakcie kameniva pre zásyp šácht, 
zmena umiestnenia a dopojenia nových uličných vpustov, odpočet cestnej prídlažby,  
- Mk Mojmírová ulica - úprava rozsahu rekonštrukcie podkladných vrstiev cesty po frézovaní 
podkladných betónových konštrukcií, oprava schodiska ku vchodom bytového domu, zmena 
pôvodných krytov v chodníku z betónu prostého za búranie konštrukcií zo železobetónu, 
- Mk Ulica J.L. Bellu - úprava rozsahu rekonštrukcie podkladných vrstiev cesty po frézovaní 
podkladných betónových konštrukcií. 
 
Článok 5. CENA bod 5.1 sa mení: 

5.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny diela v zmysle bodu 5.5 zmluvy o dielo. Na 
základe zmeny technického riešenia, rozsahu  naviac a menej prácach predmetu zmluvy sa 
pôvodná cena za dielo upravuje nasledovne: 

Pôvodná cena za dielo:                  

Celková cena bez DPH        178 869,12 eur  

DPH                                        35 773,82 eur  

Celková cena s DPH           214 642,94 eur  

 Slovom cena s DPH: dvestoštrnásťtisícšesťstoštyridsaťdva eur a deväťdesiatštyri centov  

     

Cena za naviac a menej práce : 

Cena bez DPH                     10 430,14 .................. eur 

DPH                                        2 086,03 eur 

Cena s DPH                         12 516,17 eur 

  

Nová cena za dielo : 

Cena bez DPH                   189 299,26 .................  eur 

DPH                                      37 859,85 eur 

Cena s DPH                       227 159,11 

 

eur 

  

Slovom s DPH: dvestodvadsaťsedemtisícstopäťdesiatdeväť eur a jedenásť centov. 

 

2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je príloha: 

Príloha č. 1: Ocenené výkazy výmer – naviac a menej práce 

 



3/4 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 750/2022/2.4.1 zo dňa 06.12. 2022 ostávajú 
nezmenené a v platnosti. 

 
4. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých zmluvné strany 

dostanú po dvoch vyhotoveniach. 

 

5. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma  zmluvnými 

stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. 

 

6. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú nezmenené. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nasleduje podposová strana: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4/4 

 

 

 

 

 

Za objednávateľa:                                                       Za zhotoviteľa: 

 

V Prievidzi dňa          V Žiline dňa    

 

 

 

 

 

                          

 

...........................................................                                       .............................................   
     JUDr. Katarína  Macháčková                        
               primátorka mesta   riaditeľ oblasti SEVER Žilina 
                 na základe plnej moci               

 
 

 

 

 

 

                                                                                                         

                                          
............................................................ 

            
           vedúci prevádzkovej jednotky 

                                                                                          na základe plnej moci 
 
 
 
 
 
Dodatok č.1 k ZoD 2022/EE/01/048  overila:   


